
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: Aggiudicazione procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 - art.76 
comma 4 lettera b) per l’affidamento della fornitura in noleggio per anni 7 di accessori complementari 
al nuovo angiografo della U.O.C. di Cardiologia di Ascoli Piceno. CIG B5702E872F

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto; 

VISTA l’attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Contabilità Bilancio e Finanza e del Direttore della U.O.C. Controllo di 
Gestione dell’AST DI Ascoli Piceno.

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto riportato in istruttoria, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta;  

2. di aggiudicare la procedura negoziata espletata ai sensi del D.Lgs. 36/2023 - art. 76 comma 4 lettera b) per la
fornitura in noleggio per anni 7 di accessori complementari al nuovo angiografo della U.O.C. di Cardiologia di 
Ascoli Piceno - piattaforma digitale Appalti e Contratti Maggioli, codice di gara G00021, CIG B5702E872F - alla 
ditta GE MEDICAL SYSTEMS SPA di Milano - P. Iva 03663500969 - alle condizioni  economiche riepilogate nel 
documento istruttorio;

3. di dare atto che il relativo contratto di appalto sarà sottoscritto dal Dirigente dell’U.O.C. Acquisti e Logistica;

4. di approvare il seguente quadro economico della fornitura:

QUADRO ECONOMICO DELL’AFFIDAMENTO  
A. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI, LAVORI  

 A.1 FORNITURA BASE BENI, SERVIZI, LAVORI  
A.1.A Fornitura beni e servizi 214.000,00 €

A.1 SUB TOTALE ACQUISIZIONE BENI/SERVIZI/LAVORI BASE (soggetti a ribasso) 214.000,00 €
A.1.D Oneri della sicurezza, collegati ai costi da interferenza (non soggetti a ribasso)  420,00 € 

A.1 - TOTALE IMPORTO AFFIDAMENTO 214.420,00 €
A.2 - VALORE DELL'APPALTO 214.420,00 € 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1) Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (calcolato su A.1) 47.172,40€
B.2) Oneri per pubblicazione    
B.3) Contributo ANAC-SIMOG (calcolato su A.2) 250,00 € 
B.4) Incentivi art.45 del D. Lgs. 36/2023  4.288,40 €



2

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 51.710,80 €

 

TOTALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI BASE (A.1 + B.1)
261.592,40 € 

TOTALE GENERALE 266.130,80 €

5. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli oneri accessori, 
pari ad Euro 266.130,8  I.V.A compresa, per il periodo di durata contrattuale di mesi 84, sarà imputata come segue:

• per Euro 265.880,80 sul conto economico 0511020105 – canoni di noleggio per attrezzature sanitarie – 
autorizzazione di spesa AV5PROV 22 SUB 9. Tale spesa, limitatamente all’importo di Euro 32.316,16, è 
economicamente compatibile con il budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024. Per l’importo di Euro 233.564,64, relativo al periodo 2026-2032 il costo sarà reso 
economicamente compatibile nella predisposizione dei budget che verranno assegnati con riferimento a 
ciascuna annualità.

 per Euro 250,00 IVA esente sul conto economico 0901100101 - imposte e tasse diverse - autorizzazione 
dispesa AV5ALTRO/2025/23 sub 1 del budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024.

6. di nominare, quale RUP per l’affidamento in parola, il Dott. Filippo Alesi, collaboratore amministrativo 
professionale in servizio presso l’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’A.S.T. di Ascoli Piceno, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Marco Orlandi, dirigente ingegnere clinico dell’U.O.C. Patrimonio, Nuove 
Opere e Attività Tecniche e quale verificatore di conformità l’Ing. Federica Mammarella, collaboratore tecnico 
della predetta U.O.C.;

7. di accantonare la somma di Euro 4.288,40 per incentivi funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023, 
con riserva di assegnazione della percentuale prevista per la procedura in parola sulla base di quanto verrà 
definito nell’apposito regolamento;

8. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 
dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

9. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 
di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022.

                        IL DIRIGENTE 
              U.O.C. Acquisti Logistica

                (Dott. Pietrino Maurizi)



3

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. Acquisti e Logistica)

 Normativa di riferimento: 

 Legge Regionale 8 agosto 2022 n. 19 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”.

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, di seguito 
“Codice”

 DGRM numero 2015 del 20.12.2024 “L.R. n. 19 del 08/08/2022 - Autorizzazione agli Enti del Servizio 
Sanitario Regionale alla redazione del Bilancio Preventivo Economico 2025 e del Bilancio Pluriennale di 
Previsione 2025-2027”

 Determina n. 34 DG/AST_AP del 07/02/2025 “Atti delegati UU.OO.CC. della AST di Ascoli Piceno. 
Provvedimenti”.

 Motivazione:

Con determina n. 17 del 30.01.2025 recante ad oggetto “Indizione procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando, ai sensi del D. Lgs. 36/2023 - art. 76 comma 4 lettera b) per l’affidamento della fornitura in noleggio per 
anni 7 di accessori complementari al nuovo angiografo della U.O.C. di Cardiologia di Ascoli Piceno” il Direttore 
Generale dell’AST di Ascoli Piceno ha autorizzato l’indizione della procedura per l’acquisizione della fornitura in 
oggetto con l’operatore economico GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA di Milano P. Iva 03663500969.

Detta acquisizione si rende necessaria, come dettagliato nella citata determina di indizione, in vista 
dell’imminente installazione, prevista che il mese di aprile 2025, presso i locali dell’U.O.C. di Cardiologia di Ascoli 
Piceno, del nuovo angiografo fisso modello Allia IGS 5, acquisito in noleggio settennale  dall’operatore economico 
GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA in adesione ad apposito accordo quadro Consip, di cui alla determina n. 916 del 
28/12/2022 del Commissario Straordinario dell’ASUR Marche.

In particolare risulta necessario acquisire ulteriori componenti di completamento, non quotati nell’ambito del 
richiamato accordo quadro, necessari per garantire la piena rispondenza del sistema oggetto di acquisizione con 
le necessità cliniche presenti, in linea con gli standard diagnostici e di ottimizzazione dei processi clinici.

La fornitura che l’Amministrazione intende acquisire è costituita dalle seguenti componenti hardware e 
software:



4

A.1.BENI

A.1.1 Accessori hardware:
 Integrated Cockpit per la raccolta / integrazione / gestione di altri sorgenti 

immagini (poligrafo, OCT, FFR,IVUS, etc.)
 dispositivi per il collegamento fisico delle altre sorgenti video presenti e 

costantemente collegate (poligrafo, OCT, FFR,IVUS, ecografo, etc.)
a. 1 V-Point Power Strip
b. 2 ingressi V-Point,
c. 5 Linkset IVUS,
d. 1 linkset Ecografia digitale e analogica

 dispositivo per il collegamento fisico di ulteriore sorgente video 
analogica/digitale (ecografo)

 Schermo protettivo per monitor grande LDM 
 Interruttore a pedale wireless
 Interact Touch Panel con morsetto per aggancio al tavolo paziente
 Continuità standard
 Secondo interruttore a pedale cablato per sala controllo

A.1.2 Accessori di posizionamento paziente
 materassino comfort per Omega IV
 Kit imbottiture
 fasce di ricambio per supporto testa
 bracciolo radiolucente HB-1 con imbottiture di ricambio

A.1.3 Accessori software:
 PCI ASSIST: Stent VesselVIZ, HCF
 Pacchetto per l’analisi quantitativa (analisi stenosi e LV)

A.1.4 Postazione con analisi evoluta di immagini:
 AW Volume Share 7 per interventistica 
 Volume Illumination
 Vision application
 3D Suite
 3D Stent
 Postazione hardware64 GB RAM Intel Xeon W-2245  doppio monitor
 Continuità standard
 Mouse in room per il controllo della postazione AW

A.2.SERVIZI PER L’AVVIO /LAVORI:
 comunicazione del “responsabile per la fornitura dell’impresa aggiudicataria”
 consegna, installazione a regola d’arte, configurazione, etc. da effettuare contestualmente 

all’angiografo Allia IGS 5
 integrazione sistemi informativi:



5

 configurazione DICOM per connessione a CIS/PACS 
 verifiche di sicurezza, funzionali e prestazionali effettuate nei luoghi di installazione
 supporto alle procedure di collaudo,
 formazione ed addestramento del personale (ai fini del dimensionamento del servizio si 

consideri per singolo sito di installazione

A.3.SERVIZI IN ESECUZIONE:
A.3.1 assistenza tecnica nella modalità TUTTO COMPRESO per tutto il periodo di noleggio;
A.3.2 formazione continua / retraining del personale per 2 giorni/anno per ogni sito/U.O. di 

installazione TB installata (rif. Art. 4.1 Documento 3.A-3)

In data 31.01.2025 è stata indetta la procedura in parola, mediante utilizzo della piattaforma digitale Appalti e 
Contratti Maggioli, con contestuale pubblicazione della documentazione di gara sul portale medesimo, 
assegnando all’operatore economico, quale termine per la presentazione dell’offerta, il giorno del 13.02.2025, 
detto termine è stato poi prorogato al giorno 20.02.2025.

Il codice gara assegnato dal sistema è G00021.

Il codice identificativo di gara (CIG) assegnato alla procedura è B5702E872F.

In data 21.02.2025, in esito alla scadenza del termine per la presentazione dell’offerta, si è proceduto all’apertura 
dell’offerta presentata dall’operatore economico GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA, con contestuale acquisizione 
della documentazione amministrativa, tecnica ed economica presentata.

Con e-mail del 21.02.2025 lo scrivente RUP ha trasmesso la documentazione tecnica al dirigente ingegnere clinico 
– U.O.C. P.N.O.A.T., Ing. Marco Orlandi, per le valutazioni di competenza.

In data 12.03.2025, con e-mail acquisita agli atti della scrivente U.O.C.  con id. 2150125 del 13.03.2025, il dirigente 
ingegnere clinico ha comunicato parere tecnico positivo in merito alla fornitura in parola.

Di seguito si riepiloga l’offerta economica presentata dall’operatore economico:

Pos. Q.tà Codice Descrizione
A.1.1 Accessori hardware

1 1 I0099378LSI Eizo, Integrated cockpit solution,Large Monitor Manager LMM0802 HDM. 
 1 I0015878LSI EIZO Mouse lavabile bianco
 1 I0045878LSI   EIZO Tasiera lavabile
 1 I0049378LSI EIZO, Integrated cockpit solution
 1 0084399LSI EIZO RadiForce RX660 Monitor 30” 6MP LCD color Monitor, con supporto

 1
NI_VAS_PURC 
service  Servizio di installazione e integrazione, continuità

2 1 S18811CU  V-Point power strip 
 2 S18811CT  V-Point solution



6

 5 S18461LV  Linkset IVUS
 1 S18461JH Kit distribuzione video su fibra ottica

3 1 S18461LG  Linkset Ecografia digitale e analogica 
4 1 S18771FW 1  Schermo protettivo LDM 
5 1 S18061EH  Interruttore a pedale wireless per igs monoplanare 
6 1 S18911BH INTERACT Touch Upgrade Allia IGS5 and Allia IGS3 
7 1 S18631TB  Morsetto per touch panel 
8 1 S18061EB  Secondo interruttore a pedale cablato per sala controllo 

A.1.2 Accessori di posizionamento paziente
1 1 S18071MB Materassino comfort per Omega IV
2 1 E6420BH Kit imbottiture e fasce di ricambio per supporto testa
3 1 E6420BJ Bracciolo radiolucente HB-1
4 1 E6420BK Imbottitura per bracciolo di ricambio

   A.1.3 Accessori software
1 1 S18921LE PCI ASSIST
2 1 S18811PA Pacchetto per l’analisi quantitative su Allia (Analisi stenosi e LV)

   A.1.4 Postazione con analisi evoluta di immagini

1 1 M81511KCED
AW VolumeShare 7 for Interventional with 64GB of RAM, Postazione HW 64 
GB RAM Intel Xeon W-2245, Continuità Std

 1 M80281AA Monitor AW VolumeShare 7
 1 S18811DSED VV interventional enhanced E-Delivery
 1 S18031VRED Vision Application refresh - E-Delivery
 1 M80501KT Tastiera AW Italiano

2 1 M81521VQED Volume Illumination (eDelivery)
3 1 S18751VC Pacchetto attivazione hardware vision
4 1 M81521TSED 3D Suite (eDelivery)
5 1 S18921LP 3DStent con valigetta di calibrazione – 20 cm
6 1  Postazione HW Inclusa in posizione 1
7 1  Continuità Std. Inclusa in posizione 1
8 1 S18351AY Kit di interfaccia del mouse AW In-Room con vassoio del mouse lato tavolo

 1 A82160AN Pacchetto formativo Education da 160 crediti per Sistema Interventistico
Prezzo per n. 84 canoni mensili Euro 214.000,00

Relativamente alla congruità dell’offerta economica si rileva che:

 la base d’asta è stata determinata “in base all’analisi del mercato attuale, anche mediante il confronto 
con aggiudicazioni di procedure amministrative effettuate da altre stazioni appaltanti” come risultante 
dalla relazione tecnico - illustrativa pubblicata in allegato alla determina di indizione della procedura e 
conservata agli atti dell’amministrazione;

 con e-mail del 17.03.205, acquisita agli atti della scrivente U.O.C.  con id. 2152434 del 17.03.2025 il 
dirigente ingegnere clinico ha comunicato parere favorevole in merito alla congruità del prezzo offerto 
dall’operatore economico.



7

Per quanto riguarda l’esecuzione contrattuale della presente fornitura, stante la necessità di agire in continuità 
con le nomine disposte in occasione dell’acquisizione della tecnologia principale cui la presente fornitura si 
riferisce - angiografo fisso modello Allia IGS 5, di cui alla determina 916/ASURDG del 28.12.2024,   si ritiene 
opportuno nominare quale DEC l’Ing. Marco Orlandi, Dirigente Ingegnere Clinico U.O.C. P.N.O.A.T. e, quale 
verificatore di conformità, l’Ing. Federica Mammarella, Collaboratore Tecnico della medesima U.O.C.

Si rileva che non risultano attive convenzioni CONSIP, né convenzioni di SUAM o di altro soggetto aggregatore di 
riferimento.

QUADRO ECONOMICO DELLA FORNITURA

Di seguito si riepiloga il quadro economico della fornitura oggetto del presente provvedimento:

QUADRO ECONOMICO DELL’AFFIDAMENTO  
A. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI, LAVORI  

 A.1 FORNITURA BASE BENI, SERVIZI, LAVORI  
A.1.A Fornitura beni e servizi 214.000,00 €

A.1 SUB TOTALE ACQUISIZIONE BENI/SERVIZI/LAVORI BASE (soggetti a ribasso) 214.000,00 €
A.1.D Oneri della sicurezza, collegati ai costi da interferenza (non soggetti a ribasso)  420,00 € 

A.1 - TOTALE IMPORTO AFFIDAMENTO 214.420,00 €
A.2 - VALORE DELL'APPALTO 214.420,00 € 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1) Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (calcolato su A.1) 47.172,40€
B.2) Oneri per pubblicazione    
B.3) Contributo ANAC-SIMOG (calcolato su A.2) 250,00 € 
B.4) Incentivi art.45 del D. Lgs. 36/2023  4.288,40 €

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 51.710,80 €

 

TOTALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI BASE (A.1 + B.1)
261.592,40 € 

TOTALE GENERALE 266.130,80 €

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli oneri accessori, pari ad Euro
266.130,80 I.V.A. compresa, per il periodo di durata contrattuale di mesi 84 sarà imputata come segue:

• per Euro 265.880,80 sul conto economico 0511020105 – canoni di noleggio per attrezzature sanitarie – 
autorizzazione di spesa AV5PROV 22 SUB 9. Tale spesa, limitatamente all’importo di Euro 32.316,16, è 



8

economicamente compatibile con il budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024. Per l’importo di Euro 233.564,64, relativo al periodo 2026-2032 il costo sarà reso 
economicamente compatibile nella predisposizione dei budget che verranno assegnati con riferimento a 
ciascuna annualità.

 per Euro 250,00 IVA esente sul conto economico 0901100101 - imposte e tasse diverse - autorizzazione 
dispesa AV5ALTRO/2025/23 sub 1 del budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024.

Per le motivazioni sopra esposte si propone di:

1. di prendere atto di quanto riportato in istruttoria, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta;  

2. di aggiudicare la procedura negoziata espletata ai sensi del D.Lgs. 36/2023 - art. 76 comma 4 lettera b) per la
fornitura in noleggio per anni 7 di accessori complementari al nuovo angiografo della U.O.C. di Cardiologia di 
Ascoli Piceno - piattaforma digitale Appalti e Contratti Maggioli, codice di gara G00021, CIG B5702E872F - alla 
ditta GE MEDICAL SYSTEMS SPA di Milano - P. Iva 03663500969 - alle condizioni  economiche riepilogate nel 
documento istruttorio;

3. di dare atto che il relativo contratto di appalto sarà sottoscritto dal Dirigente dell’U.O.C. Acquisti e Logistica;

4. di approvare il seguente quadro economico della fornitura:

QUADRO ECONOMICO DELL’AFFIDAMENTO  
A. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI, LAVORI  

 A.1 FORNITURA BASE BENI, SERVIZI, LAVORI  
A.1.A Fornitura beni e servizi 214.000,00 €

A.1 SUB TOTALE ACQUISIZIONE BENI/SERVIZI/LAVORI BASE (soggetti a ribasso) 214.000,00 €
A.1.D Oneri della sicurezza, collegati ai costi da interferenza (non soggetti a ribasso)  420,00 € 

A.1 - TOTALE IMPORTO AFFIDAMENTO 214.420,00 €
A.2 - VALORE DELL'APPALTO 214.420,00 € 

B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1) Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (calcolato su A.1) 47.172,40€
B.2) Oneri per pubblicazione    
B.3) Contributo ANAC-SIMOG (calcolato su A.2) 250,00 € 
B.4) Incentivi art.45 del D. Lgs. 36/2023  4.288,40 €

B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 51.710,80 €

 

TOTALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI BASE (A.1 + B.1)
261.592,40 € 

TOTALE GENERALE 266.130,80 €



9

5. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli oneri accessori, 
pari ad Euro 266.130,8  I.V.A compresa, per il periodo di durata contrattuale di mesi 84, sarà imputata come segue:

• per Euro 265.880,80 sul conto economico 0511020105 – canoni di noleggio per attrezzature sanitarie – 
autorizzazione di spesa AV5PROV 22 SUB 9. Tale spesa, limitatamente all’importo di Euro 32.316,16, è 
economicamente compatibile con il budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024. Per l’importo di Euro 233.564,64, relativo al periodo 2026-2032 il costo sarà reso 
economicamente compatibile nella predisposizione dei budget che verranno assegnati con riferimento a 
ciascuna annualità.

 per Euro 250,00 IVA esente sul conto economico 0901100101 - imposte e tasse diverse - autorizzazione 
dispesa AV5ALTRO/2025/23 sub 1 del budget assegnato per l’anno 2025 con DGRM numero 2015 del 
20.12.2024.

6. di nominare, quale RUP per l’affidamento in parola, il Dott. Filippo Alesi, collaboratore amministrativo 
professionale in servizio presso l’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’A.S.T. di Ascoli Piceno, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Marco Orlandi, dirigente ingegnere clinico dell’U.O.C. Patrimonio, Nuove 
Opere e Attività Tecniche e quale verificatore di conformità l’Ing. Federica Mammarella, collaboratore tecnico 
della predetta U.O.C.;

7. di accantonare la somma di Euro 4.288,40 per incentivi funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023, 
con riserva di assegnazione della percentuale prevista per la procedura in parola sulla base di quanto verrà 
definito nell’apposito regolamento;

8. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 412/91 e 
dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022;

9. di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico dell’AST 
di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art. 39 della L.R. n. 19/2022

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

         Il Responsabile Unico del Progetto
                                                         (Dott. Filippo Alesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessun allegato



10


	NumeroDataRep: n. 18 del 21 marzo 2025
		2025-03-20T17:39:19+0100
	FILIPPO ALESI


		2025-03-20T18:02:21+0100
	pietrino maurizi




